vicerit dabo illi sedere in throno
meo sic ego via et sedi in throno
cum patre meo. **D**apiēcie in bo-
norum laborum gloriosus est fru-
dus **L**uce. xij. **T**raſiens inimicū
bit illis **H**ester. vi. **D**icit honoria
bitur homo quē rex honorare vo-
luerit. **I**n sedib⁹ enim duodecim
sedētes cum dño iudicabunt sa-
pien. x. **H**onestauit illū in labi-
b⁹ et cō-la-il. (nūc anima mea) ta-
git hic p̄ quid fiet ista seminacō
q̄ p̄ passionē turbacōis q̄ in p̄
ximo sibi iminebat. **C**ontinuat at
ad p̄cedens qui a dixeāt de p̄dicā-
one et odio sensualis anime et iō-
hui turbacōem oñdit in seipso
ōnibus ministris sequentibus.
Dicit aut̄ quatuor. anime scilicet
turbacōem. racōis regimē in tur-
bacōe. oracōez ad patrē et turbacōis
utilitatē. **D**icit ergo nunc
anima mea: sensualis (turbata
est) et ideo ad modū odītis me
habeo ad ipam et semino gñū i
lacrimis. **M**ath. xxvi. **T**ristis ē
anima mea usq; ad mortē. **M**ar-
ci. xiiij. **C**epit paucē tēdere. **M**a-
thēti. xxvi. **C**epit contristari et me-
stus eē. **I**n hoc enī oñdit in se esse
sensualē animā q̄ refugiebat
mortis picula. p̄s. **C**onturbata
sunt ōnia ossa mea et anima mea
turbata est valde. **I**n hoc ergo si-
milius ē nobis effectus. (Et quid
dicam?) **N**ō est verbum angusti-
ati h̄ verbum ex racōe eligētis et

hoc ē: qđ dicaz: glō. scio qđ agā
Job. xxij. **N**ō perij ppter inimicū
tenebras nec operuit faciē me
am caligo. ac si dicat. **N**on rece-
dam a cepto proposito ppter tio-
rem periculorum sed ex iacōne se-
fualitatem superans voluntatem
meaz voluntati diuie conforma-
bo. in hoc nobis dans exempluz
ut similiter faciamus. **H**abemus
viceſimo. **C**um ignoram⁹ quid
agere debeamus hoc soluz habe-
mus residui ut oculos nostros
dirigam⁹ ad te. **E**t hoc est quod
dicit (Pater saluifica me ex hac
lora.) **H**oc est salua me edicens ex
hac lora angustie quā orationē
ut dicunt antiqui prepositus et
wyllelinus formabat racō pro
sensualitate sicut aduocatus ali-
cuius in causa proponeret p̄ alii
quo qui nesciret aduocare pro
seipso. **M**ath. viceſimo sexto p̄
fi fieri potest transeat a me calix
iste **J**ob quinto. **S**aluum faciet
egenum de gladio oris eorum et
de manu violenti pauperem **J**ob
viceſimo secundo. **S**aluabit in
nocēſ saluabitur autem mundi
cā manuum suarum. (Sed pro-
pterea) supple ut per passionem
clarificer (veni i hanc lora) pas-
sionis **H**ebreoz duodecīo. Aspi-
cientes in autorem fidei et confū-
matorem ihesum qui proposito
sibi gaudio sustinuit cruce. fusio-
ne atq; i deſ sedis diſedz

Et in hoc p[er]t[inentia] q[uod] voluntate passus
est licet sensualitas morte abhor-
ruerit. psa. liij. Oblatus est quod ipse
voluntate sacrificabo tibi. (**P**ater clarifica nomine tuum)
q[uod] clarificat me a mortuis susci-
tatio. q[uod] in hoc nomine tuum id est
nota patet tue quam predicauit
apud omnes clarificabit. Dan. iij.
Hunc dicendum nomine tuum q[uod] est sanctum
Ezech. xxxvi. **N**on propter vos ego
faciam ait dominus israel. notum sit tibi
vobis sed propter nomen meum mag-
num. ps. **T**u autem domine miserere mei
et re-me et ve-e. (**V**enit ergo vox
de celo) **H**ic inducit deriuad[em] ad
gentiles sacrificacōis testimoniū. ps.
ista dividit in duas partes. In q[uod]
rum prima ostenditur per prīmā testio-
nū q[uod] ad gentes deriuad[em] est sanguini-
mis sacrificacōi p[er] transitū a iudeis
ad gentes. In secundā hoc figu-
ratum describit in facto ibi: **H**ec
locutus est eis ihesus: p[ro]pria haru[er]t
tres partes. quaz p[ro]pria dicit celestis
voceis testificacionez. secunda vero
et orta discrepancōez. tercua autem
intēconis voceis explanacionez. **D**i-
cūt igit: venit ergo vox prius de ce-
lo summo in aere sonas (dices) si
cuit enim sonuit in baptismo p[er] sac-
mentū regeneracōis sacrificacionem
Math. iij. et Lu. iij. Mai. p. Et si
cuit sonuit in mōte trāfiguracio-
nis p[er] gloie oīsionē math. xvij.
et Luc. ix. **H**ic autem testimonius
probib[et] ad sanguinis sacrificacionē

A hoc est (Et clarificauit) in baptis-
mo et trāfiguracōe (et iterum clāfi-
cabo). ps. **I**ntonuit de celo dominus
et altissimus dedit vocē suā Exo.
xix. **C**epit autem audiri tonitrua
et nūc fulgura clarificabit at
eos veritatis p[ar]ticipacō. Judi. v.
Qui diligit te sicut sol in ortu suo
splendet ita rutilat. Jo. xij. **N**ūc
clarificatus est filius Iouis et deus cla-
rificat[ur] ei in eo (Turba autem) hic
ponit de vox auditā disceptatio-
nē habet autem duas partes quarū
Vna q[uod] intelligere non potuit sed tamen
sonū audiuit dicebat tonitruū
factū esse et hoc est q[uod] dicit: turba
autem: (qui stabat) corā domino (et
audiebat) sonū sine fillabaz disti-
ctō (dicebat tonitruū factū esse)
tamen hoc dicebat factū esse p[er] do-
minū p[er]. Reg. ii. **D**ominū formi-
dabūt aduersarij eius sup ipsos in
celo tonabit. Item. viij. **I**ntonuit
dominus frangoē magno sup eos. Apo-
calyp. viij. **F**ca sūt tonitrua et vo-
ces (Alij autem dicebāt) Qui voces
articulatas intellexerūt et illi plorū-
t[er] q[uod] alij ad intellectū celestium dispo-
nit sūt (Angelus ei locutus est) An-
geli enim semper ad ministerium
se exhibuerūt xp[istu]m et loquebant
precipue in agonia passionis p[er]
eo Lu. xxij. Angelus apparuit con-
fortans eum Math. xxvi. **N**on pu-
tas quia possum rogare patrem
meum et exhibebit mihi plorū q[uod] du-
odecim legiones angelorum. **R**endit

ibesus et dixit. **I**dic tangitur ex
planacio intencionis vocis et ha-
bet duas partes. pone autem ex
planacionem et de dubitatione. De
explanatione suborta in soluit du-
bitacionem. In prima dicit quatu-
or. In quorum primo dicit voca-
tis de celo intentionem. Secundo
ostendit intentionis illius per ef-
fectum significacionem. In tertio
inquit per quid ad effectum pde-
dit intentionem. In quarto euan-
gelista omnium illorum explana-
tionem dicit. de primo dicit. **N**on
aperte me qui testimonio non in-
digeo. **V**enit hec vox de celo te-
stificans sed propter vos qui
indigetis testimonio ut sciatis
quod non sint fabule que dico sed re-
ritis. **iij.** Petri primo. **N**on in-
dicas fabulas secutu annunciam
vobis domini nostri iesu christi virtute
sed speculatorum facti illius ma-
gnitudinis vocis ad eum lapsa de
celo a magnifica gloria. **T**u es
filius meus dilectus. **N**unc iudi-
cium est. Ostendit in quo propt
eos facta est vox ista quia pro vo-
bis. **N**unc isto tempore passiois
iudicium est. **m**undi non conteni-
nacis sed discrecis. quia discer-
nebat inter potestatem tenebra-
rum et potestatem lucis et per mun-
do liberando a potestate tenebra-
rum iudicabitur. **J**ob. **xiiiij.** Ve-
nit princeps mundi huius et in me
non habet quicquam. **p**salista. **J**u-

dica domine nocentes me et im-
pugna impugnantes me appre-
bende armia et scutum tuum. **N**unc
hoc tempore passionis (princeps
huius mundi) hoc est dyabolus
qui isti mundo qui in mundanis
hominibus consistit principatur
(cicetur foras). **E**zech. **xxix.** **E**cce
hunc te de medio fluminis tuorum
Hoc dicit de dyabolo quem christus
extraxit virtute sue passionis de
cordibus fluidorum inconstanciarum
et mortalium hominum. **J**ob. **xl.** **N**um
quid exaltare poteris leviathan
hunc aut armilla perforab maxilla
eius. **H**unc enim dicit
quod glutire voluit in passione
dyabolus dum manum extredit
in eum in quo nichil iuris habu-
it exaltat de possessione eorum quod
ante habuit et armilla ornamen-
ti dextere dei patris que ipse est
quoddam ornameatum est eius
passiois praoravit maxilla dyaboli
potestatis et inde traxit ex
faucibus eius quos ante queto iure
possedit **J**ob. **xxvi.** **O**bstetricate
manu eius **L**uce. **xi.** **D**um fortis
armatus edictus est coluber tor-
tuosus custodit atrium suum in pa-
ce sunt omnia que possidet. **D**icit autem
fortior illo superuenerit alligabit
fortem et intrabit dominum fortis
et omnia vasa eius diripiet in qui-
bus confidebat. **E**t ego si exalta-
tus fuero a terra. **T**angit modum
per quem adimplebitur dicens.

Et ego si exaltat? fuiro a terra i cruce
et modus mortis significat exalta-
conem redempcionis. **Joh.** iii. **Dicit exaltavit moyses serpentes in
deserto ita exaltari. **I**to. vt oportet cre-
m in ipso non per se habet. vita eternam.
Isaie. lii. **Deuinus meus exalta-
bitur et eleuabitur et sublimis erit
valde. **N**unquam enim adeo sublimis
aparuit virtus eius sic quoniam in cruce
exaltatus fuit quoniam celum et terram et to-
tus mundus clamauerunt virtute
eius eximia. **Ps.** Exaltare in veritate
tua cantabimus et psallemus vir-
tutes tuas. **Can.** vii. **Dixi consen-
dam in palma et apprehendam fructus
eius. **O**mnia traham ad me ipsum per
fidem deuocorem quam excitabo in cor-
dibus gentilium per verbi predicationem
et per signorum virtutem. **D**ic au-
tem omnia quae eccliam gentiles quae ante
non traherent ad se traxit. **Rö.** iii.
viii. deus est qui iustificat circumcisio-
ne ex fide et propicium per fidem. **Can.** i.
Trahe me post te curremus in odo-
re vngentorum tuorum. **Ozee.** xi. **In** fu-
niculis ad traham eos in vinculis
caritatis. **Joh.** vi. **N**emo potest ve-
nire ad me nisi pater meus traxerit
me. **(hoc autem dicebat.)** **I**nterpre-
tans euangelista omnia que dicebat in
tentio em (signis que morte eet mori-
turus) que morte exaltacionis per
cruce ut morte significaret qualiter
super humilitatem crucis eet ex-
altatus ut exaltaret suos. **Phy-**
lip. ii. **p**ropter quod et deus exaltavit il-******

Hic (Rendit ei turba) hic ponit se
orta dubitacione disceptacione cum
sua explanatione. **H**abet autem du-
as partes. scilicet de subiecta dubitacione
et eiusdem solucione. **I**n subiecta du-
bitacione dicit duo legis in contra-
riu allegacione et de qua intelligatur
quod dixit inquisicionem. **D**icit ergo
(Nos audiuius ex lege accepimus) lex ei-
us non decalogus nec quicunque librum
prophetarum totum vetus testamentum.
In qua libri prophetarum continetur
Isaie. ix. Duplex solium datur
et super regnum eius sedebit ut confir-
met illud et corroboret in iudicio et
iusticia amodo et usque in semper
nunquam. **Dan.** viii. Potestas eius
eterna quae non auferet et regnum eius
quod non corrumperet et hec dicta sunt
de divinitate Christi quae fine non habet.
Luce. i. dabit illi dominus sedes David
patris eius. **(Quomodo tu dicas?)** **H**oc
est dicendo intelligi. Oportet exal-
tari filium hominis. **I**n qua nos nunquam
intelligimus naturam et ideo nesci-
mus quoniam maneat eternum et quoniam
fit in cruce exaltatus moriturus.
Exaltacione in cruce facit victoriam
super mundi principem sicut dicitur. **E**x-
odi. xvii. **C**um leuaret moyses ma-
nu sua vicebat israel. **Dicit nam
paululum remississet superabat ama-
lech. **Isaie.** lxv. **E**xaudi manus
meas tota die ad populum iherusalem.
(Quis est iste filius hominis?)
Hoc est cuius nature est quae et exaltari
poterit moriens et manere in eternum.**

Non em̄ s̄m vñā naturā h̄ec ḡpe-
tūt ei tamē hoc signatu; ē **Heb.**
vñdecimo. vbi iacob adorabat su-
pī fastigiū virge ioseph signās
futurum ēē aliquādō pendere deū
ab oñibus adorādū in virge fa-
stigio hoc est in crucis cacumine
Abbac.ijj. **C**ornua in mamb?
eius y pallage hoc est man? eius
in cornib? crucis ibi abscondita
est fortitudo eius. ante facie eius
ibit mors fugata passiōe crucis
(**D**ixit ergo eis ih̄s) **S**olucio ē
dubitacōis. dicit aut̄ tria. scz ad
modicū lucis comp̄lēxionē. ad
pfectum p̄relephantōis inuitaciō-
nē et inuitacōis racōem. dicit ēgo
eis (**A**dhuc modicū) **C**riso?. di-
cit hoc est ad modicum tps (lu-
me) hoc ē ego qui sū lumen (in vñ
bis ē) q̄rpt? qñqz dies discedaz
a vñb **A**ug?. aut̄ exponit sic **A**d-
huc dū estis incipiētes modicuz
lumen hoc ē imp̄fectū fidei lumen i
vñb ē. q̄r me nō putatis nisi in
vna natura subsistere cū ego s̄b-
sistā in duab? naturis et hoc est
modica fides **A**poç.ijj. **M**odica
hē virtute **M**ath. xiiiij. **M**odice
fidei q̄re dubitasti. (**A**bulate) **B**
est pficite i virtute fidei et sc̄itatis
illuminaciōe (duz luce) me scz pñ
te (habetis) **V**el i p̄senti vita dū
in fide pficere potestis **P**rou. iiiij.
Semita iusti q̄si lux splendes et
cresces usqz ad pfectum diē. **D**i-
uersimode ei i luce pficat p̄. **C**or-

xv. **A**lia claritas solis alia clari-
tas lumen et alia claritas stellaruz.
stella autē a stella differt in clai-
tate **C**ant. vi. pcessit q̄si aurora
cosurgēs pulchra vt luna electa
vt sol trubil vt castroy acies or-
diata (vt vos tēbre) ifidelitatis
vel mortis p̄ cor obstatū (nō cō-
plendat) **J**ob. xxix. **L**uēna ei?
splendebat sup caput meū et ad
lumen ei? abulabā in tēbris **I**he-
xiiiij. **D**ate dño deovrō glaz anq̄
tenebrescat et anq̄ offendat pe-
des vñ ad montes caliginosos.
p̄s. **T**imor et tremor venēt sup
me et tenebrescat me tenebre. vel in
fidelitatis s̄m **A**ug?. vel mortis
s̄m **C**riso?. **T**ren.ijj. **N**e mina-
uit et adduxit in tenebras et non
i luce (Et q̄ ambulat) ecce dānū
qd̄ incurrit qui i luce nō pficit.
quia: qui ambulat: vite huius
passibus (in tenebris) ignoran-
cie et cecitatis (nescit quovadit)
quia nescit ubi cadit faciendo et
nō cognoscēdo **J**ob.ijj. **V**iro cu-
ius abscondita est via et crāde-
dit eum deus tenebris **J**ohā. xi.
Qui ambulat in nocte offendit
quia lux nō est in eo et ideo (duz
lumen habetis) presentē in cōce-
pta fide (credite) hoc est credēdo
proficite (in luce) vt tendatis in
fidei pfectam illuminaciōem **R**ō-
deciōterō. **A**biciam? opera tene-
braruz et in duamur arma lucis
sic ut i die honeste ambulemus

ij-petri p. Cui bñfacit attēden
tes tanq̄ lucerne luēti i caligio
so loco donec dies illucescat q̄ lu
cifer oriat in cordib⁹ v̄ris (vt fi
lij lucis sitis) a p̄e luminū infor
mā lucis formati q̄ gnati. Eph.
q̄nto Eratis aliquā tenebre nunc
autē lux in dño vt filij lucis am
bulate Ysa. h. Surge illumina
re ih̄lm q̄ venit lumē tuū Ysa.
ij-Ambulem⁹ in lumine dei nr̄.
(Hec locut⁹ est ih̄s) hic typ⁹
facit oñdit eē qđ ducit. dicit er
go: lxc: ad illuminacōez genīuz
locut⁹ est ih̄s: qui est lux vera il
luminās ōnem hōminē vēnētez
in hūc mundū (tabijt) receden
do a iudeis persecutorib⁹ suis (q̄
abscondit se ab eis) faciē cognici
onis eīz eis s̄bducendo qđ execa
cōnē eoz signabat q̄ trāfītū fidi
a iudas ad gentes Deut. -xxxij.
Abscondam faciē meā ab eis q̄co
siderabo nouissiā eoz Rō. xi. Ceci
tas ex pte stigit in isrl̄ donec ple
mitudo genīuz intrar; q̄ sic ōnis
isrl̄ salu⁹ fieret. psa. lvij. Abscond
di faciē meaz ab eis q̄ indignat⁹
sum. Job. viij. Ihs autē abscon
dit se q̄ exiuit de tēplo. (Cū autē
tāta fig⁹) h̄ tāgit inexcusabilitē
nō credencū qui se sacrificatōni
sanguinī nō p̄parauerūt. diuidi
tur autē in duas ptes In quāz
p̄ma oñdit infidelitatis eoz exce
cacōez In secūda oñdit eorūdez
in iudicio inexcusabilitatem ibi:

Ihs autē clamauit q̄ dixit: Ad
buc autē p̄ma diuidit in tres p
tes in quāz p̄ma dicit q̄ cecitas
infidelitatis eorū nō curabat per
signorum que xp̄s fecit magni
tudiez in secūda oñdit ad hoc p
p̄blicie cōgruitatem ibi: vt sermo
ysiae adimpleret in tercia p cul
pam ipsoz oñdit ad credēdum
eoꝝ impossibilitatez ibi: p̄ptere
nō poterāt credere: In p̄ma par
te dicit sic: Cū xp̄s tāta signa: h̄
est tam magna signa sic fuit su
scitatio lazari q̄ alia cōplura (fe
ciss) p̄priavtute (coram eis) ita
vt eēt iniegabilia q̄ in contradi
bilia (non tñ credebant in eum)
Et hoc p̄figuratū fuit Exod. -iiij.
vbi dixit moyses ad eos missus
nō credet mīchi neqz audiēt vocē
meā. H̄dident nō apparuit tibi dō
min⁹? Actu. viij. dura ceruīce q̄ in
domabili cordeos sp. ss. re. (vt
fimo) hoc ē scdm vbi oñdit ad
hoc p̄blicie cōgruitas. de⁹ enī qui
finipliā visiōe q̄ nō visiōis causa
litate videt eciam mala q̄ futura
fūt ista p̄bliceta futura reuelavit.
q̄ sic ea sermo p̄blicetus enūcia
uit q̄ hoc est qđ dixit: vt sermo:
vt aliquā notat causā finalē sicut
cum dico oro vt vitam eternam
pmerear. aliquādo autē n̄ notat
causā finalem. h̄ tñ terminuz ad
quē op⁹ absqz intēcōe operātis
terminatur sic cum dicitur Iste
vadit in aquā vt submergatur

vel iste dimittit stabulū apertū
vt equū p̄dat. quia sepe pdicō
equi sequitur ad aptōem stabuli
Et s̄m̄ersio ad introitū i aquā
cū tamē nec intrat in aquā vt s̄b
mergat. nec stabulū aptū dimittit
titur ppter hoc vt equus p̄dat.
Ita ecā hic vt nō notat causam
sed terminū q̄r nō ppter hoc r̄ue
lacōem accepit ysaias vt nō cre
derent. nec isti ppter hoc n̄ credide
runt vt ysaias v̄z diceret. s̄ q̄
isti hoc n̄ crediderunt. deus p̄ui
dit simplici visione t̄ ysaie verita
tem reuelauit t̄ isti non credide
runt v̄num sine ōni causalitate
secutum est ad aliud. **E**t hoc est
qđ dixit Prepositus in talib⁹ q̄
vt est terminale n̄ causale v̄l̄co
secutū. sic ergo dicit vt sermo
q̄r hoc secutū est sermonē ysaiae
sermōis veritas apparuit in isto
cū tamē sermo veritatem n̄ tra
bat ab isto. s̄ ab inspiracōe diui
na qua hoc p̄uidit. s̄ q̄r sermo
dependebat ad futurū id cū fcm̄
ē i opere veritas s̄mōis ōn̄sa fuit
ab hoc ē: vt sermo ysaiae adimple
retur. scđm p̄ a futuro depende
bat s̄m̄ enunciacionē factā (quē
dixit) ysaiae. līij. (dñe quis credi
dit auditui nostro) hoc est ei qđ
a te audiūm⁹. vel ex pte tua au
ditum populo nūciam⁹. hoc ei
filius tu⁹ dixit sermonib⁹ nr̄is p
batum Abdie p̄. Audituz audi
um⁹ a dñmno a legatus ad gē

tes missus ē Ilere v̄j. Mis̄rad
eos ōnes seruos meos pp̄hetas
p̄ diez consurgēs diluculo t̄ mit
tens t̄ nō audierūt me neq̄ incli
nauerunt aurez suām (t̄ brachi
uni domini) hoc est xp̄s brachiu
fortitudinis dei in pdigj̄s t̄ fig
mis ostensu (cui) hoc est q̄ pau
cis (reuelatu⁹ est) ex iudeis Eze
iij. Dom⁹ isrl̄ nolunt audire te
q̄r nolunt audire me. Ois q̄ppe do
m̄isrl̄ attrita fronte est t̄ duro
corde De brachio dic̄i p̄s. Mal
uavit sibi dextera ei⁹ t̄ brachiu⁹
sanctū eius Dextra dñi fecit v̄tu
te dext̄. dō. ex. me. (Ppter ea n̄ po
terant credere) hic m̄cipit secun
dū t̄ dic̄it tria. In q̄r p̄mo t̄agit
impotēciā eoz ad credēdū. In se
cūdō autoritatē laudat quā idu
cāt ad h̄o p̄bādū. fcō a glālitate
n̄ credēciū quosdā excipit q̄i oc
culto crediderunt in xp̄m. Dic̄ er
go: p̄pt̄ea n̄ poterāt credē i xp̄z.
Sz obicit q̄r si n̄ poterāt crede
re n̄ est eis imputandum t̄ hoc
n̄ est v̄z. **A**d hoc dic̄edū q̄ est
n̄ posse ex naturali impotēciā et
ex cecacōniā violēcia t̄ hoc n̄ pos
se excusat a toto t̄ hanc impotēciā
am isti n̄ habuerit. **E**st alia ipo
tentia que est ex strari⁹ habitus
dispositōe. sicut ille qui strari⁹
p̄nāp̄j̄s alicui⁹ sciencie imbut⁹
est n̄ p̄t credere veritatē scie illi
us. **E**t hoc impotēcia est magis
q̄ simplex ignorācia vitupabilē

Et imputat dupliciter scz qz nō potest qz non credit qz hāc isti habuerit. qz ita erant imbuti, erroribz carnis sensus in lege et tradicionū fuanū qz p̄cipia rei tatis erāt eis incredibilia qz iō vēritate recipere nō potuerit (qz iter p̄saias dixerat). nec ipotēcia credendi vēritatē causabat dicti p̄saie. nec ecōuerso sicut supra dictū est vñ in ope secutū est ad aliud (Exeçauit oculos cordis eoru) hoc est exēcari p̄misit. de? ei nō exēcat eīendo aliquid ab oculū h̄lumen nō immittēdo vel qñ nō est q̄ vēlit recipere vel qñ est q̄ obice p̄mit lumen Job. xxvij. Ipsi vēto fuerunt rebelles lumen nesci erunt semitas eius (q̄ indurauit cor eorū) eo qz obice ponētibz au ditū suum nō immisit **D**ap. ii. Exeçauit illos maliciā eorū. **I**he remie. viij. Hec est gēs q̄ nō audiuit vocē dñi nec recepit disciplinam: q̄ indurauit cor eorū: **E**ccl. iij. Cor dñr male habebit in nō missimo. **E**xo. viij. Ego indurabo cor eius q̄ cor seruorū eius vt nō dimittat populū **R**ō. ix. cui vult miseret q̄ quē vult indurat. nullū autē indurare vult n̄ qz obicez p̄mit erroris vel male voluntatis q̄ hoc est (ne videant oculis) cor dis vēritatem quos clausit error male dispositōis **P**rou. xxx. Oculū q̄ subsanat p̄rez q̄ despiciat partū matris sue effodiant illuz

corui: de torrebit? q̄ comedant il lum filij aq̄le. **D**ic iudei subsana uerunt p̄rem deū q̄ despicerūt filios m̄ris ecclē fideles. **E**t ido migri demōes corui suffoderūt eis oculos cordis q̄ filij aquile scz romāni quorū signū est aq̄la comedunt eos (q̄ intelligat corde) qz corde debuerūt videre p̄cipia q̄ ex illis intelligere dictoriū xp̄i vēritatē. **O**nus enī vēritas enūcia ta suis cognoscit p̄cipijs sicut dixim **R**ō. p̄. Obscuratū est insipies cor eorū dicentes se em̄ ē sa piētes stulti facti sunt **E**ccl. xxv. Obcecauit vultū suū tāq̄ v̄rsus q̄ quasi saccū ondit in medio p̄ ximorū **E**p̄h. iiiij. tenebris obscuratū habētes intellectū alienati sunt a via dei p̄ ignorāciā que est in illis ppter cecitatem cordis eorū (vt v̄tātur) op̄uncti corde de errore suo **I**here. v. Renuerūt acīpe disciplinā indurauerunt facies suas supra petrā inoluēt reuerti **I**here. viij. Nunqđ q̄ cādit non resurgit: aut q̄ auersus ē nō reuertet: quare ergo auersus est populū me? auerſioē cōtē cōſa: cōp̄rehēderūt mendacū q̄ inoluēt reuerti (q̄ sanē eos) **I**n intellectū q̄ affectū p̄ vēritatē q̄ v̄tute **I**here. x. **V**e michi sup̄ cōtricōe mea pessima plaga mea ego autē dixi infirmitas mea lxc est q̄ portabo eam **I**he. xxx. Insanabilis ē fractura mea pessimā plaga

mea (Hec dixit psaia) Cōmen
daciō ē inducēt de psaia autori
tatis Nō em̄ quoūq; tpe dixit
ba istius autoritatis. h. Vsa. vi.
qñ vīdit dñm sedentē sup soliu
exclūsū et eleuatū in quo notat ex
cecaōis istiū iudicū Dicit̄ at ibi
de in eadē vīsione q̄ tēplum est i
pletū fumo et omota sunt suplū
naria tēpli a voce clamātis in q̄
significat templi et sacerdotij et
sacrificiorū iudeorū abiectō. Que
rit autē hie p̄plēta dices. vsq; q̄
dñe et r̄ndet dñs. quousq; relin
quaf terra absq; habitato ē et do
mī sine hōie in quo p̄ p̄ctō qđ cō
miserūt otra dñm notat romāo
rū captiuitas In eadē eciā vīsiōe
clamāt seraphim stācia sup soli
um. Scūs. scūs. sāct. dñs de
sabaoth plena est oīs terra glā
tua. In q̄ notat de vīniuersa terra
gēciū vocatio ad fidē dñm. Et hāc
reuelacōez recepit psaia cuvīsi
one glorie dñm et ideo magis ē au
tentica q̄ alia et hoc est qđ dixit
hec dixit psaia (quādo vīdit gli
am eius) hoc est appārētem dñz
in gloria iudicij omnia ista decer
nētem (Et qñ locutus est de eo)
psaia vel domin? hoc est quādo
locutus est ad līram de hoc facto
execacōis et obstinacōis iudeo
rum (Verūptamē ex principib⁹
multi crediderūt in eī) sicut Ny
codem? gamaliel Joseph ab ari
mathia et alij q̄plures. sicut dr

Joh. iii. et Joh. vii. et Math. xx
vii. de ioseph ab arimathia. (h
pter phariseos nō cōfitebant)
hic exp̄mit phariseos et nō ponti
fices. q̄r pharisei ppter zelū sue re
ligiōis xp̄o magis fuerūt infestū
nō cōfitebant (vt de synagoga)
tāq̄ excoicati (nō ciceretur) Jo.
ix. Jam em̄ cōfiterat iuda v̄
si quis cōfiteret eū ee xp̄m ext̄ sp
nagogā fieret. hoc tamē fuit fio
ris humani qui abiciēd? fuerat
Març. vii. Qui me cōfessus fue
rit et verba mea i generacōe ista
adultera et peccatrice et filius hōi
mis cōfitebitur eū cū vēnerit i glā
prīs sui corā agelis suis Lu. xij.
Oīs quāciūq; me cōfessus fueit co
ram hōibus cōfitebor et ego eī co
prē meo t̄c. q̄ autē me negauerit
co-ho. t̄c. Omōi autē imperfectō
mis subinfert causā dices (Dile
xerūt em̄ glām hōim) in dignita
tib⁹ et honoribus et laudib⁹ hōa
mis Joh. v. Quō potestis credē
qui gloriam ab iniūcē accipitis
et gloriam que a solo deo est nō
vultis. Gal. p̄mo Di adhuc hō
mībus placerem xp̄i seru? nō
ēēm. p̄s. Confusi sunt qñ deus
spreuit illos (magis q̄ gloriaz
dei) soli em̄ deo debet gloria. pri
Thimo. p̄. Soli em̄ deo honor et
gloria. psa. xlj. Gloriā meā altei
nō dabo Item dixit paul? Galā
thas. v. Nichi absit gloriari n̄
in cruce domini nostri ihū cristi.

Ihs autem clamauit et dicit **H**ic ostendit non credendum Christo in excusabilitate ista propter habet duas pretes. in quae prima auctoritate sui confirmat et confirmat sermonis. in secunda autem ostendit quod ille sermo in uitabiliter cuius non credentes de iudicio condemnacionis ibi: **E**t si quis audierit verba mea et non custodierit ea tecum. **A**dhuc autem in prima haec dicit tria in quorum fidei in ipsum confirmat auctoritas. in secundo fidei certitudo. in tertio autem fidei veritas. dicit ergo: **I**hesus autem clamauit et dicit: intentione deuoconis notat vis clamoris. **P**ropter laborium clamias rauco fuit facte fauces mee (quod credit in me) tendens per fidem in me (non credit in me) pruatu et a precepit. quod pater in me manes facit opera ex quibus credit. (**H**ec in eum quod me misit) scilicet proximus quod ab illo habeo virtutem et substantiam operum propter que credit et sic sua prima est auctoritas propter quam credit **Joh.** xiiiij. **C**reditis in deum et in me credite. sic enim filius fideliter reducit fideles ad proximum et quod unus est in alio pater in filio sicut lux in splendor. **I**o dicitur **Joh.** iiiij. **Q**ui incredulus est filio non videbit vitam. **H**ec ita dei manus super eum. **E**t hoc ideo est quod ille ei a incredulus est patri qui in virtute sapientie filii demonstratur. **E**t quod videt me videt eum quod misit me) viatio autem hec rationis est reflexe ad

visum corporeum quo miracula et opera eius videbantur. quod proprieatis vis cognoscet virtus a qua opera processerunt. virtute autem cognita cognoscet deitas cuius erat virtus sic per digitum demonstracio est. **E**t hoc est quod dicit **Joh.** xiiiij. **Q**ui videt me videt et premiu meum non credis quod ego in preci patrum in me est. Demonstratio enim prius est filius. **a** ideo **Lu.** xi. dicitur digitus dei. si in digito dei demonia eidem per patrem in vos regnum dei. **H**oc est in demoniostracione deitatis prius. **S**ed forte iudei dicunt quod demonstrata tanta beatitatis lucem videre non poterat. **H**ec ad hoc respondet beatus Augustinus. **S**i quis alij digito sole demonstrauerit et ille solem non viderit culpet postquam oculi sui liquiditatem per digitum demonstracionem. **E**go lux in mundum veni. **O**stendit hic dictorum suorum et fidei veritate et gloriosissima sunt dicta miraculis tangitur luce plene manifestacionis demonstrata et id dicit: ego sum lux: illuminans ad fidem veritatem omnem hominem venientem in hunc mundum: in mundum veni: est autem lux manifestativa veritatis dissolutiva algoris. causativa irritativa spiritualis. adductiva refloratio misericordia. **D**e primo loco dicitur **Io.** p. **I**lluminat omnem hominem veni. in hunc mundum. **D**e secundo **Job.** xxxvij. **I**ndica michi per quam viam spargit lux diuidit estus super terram. **D**e tertio **Eph.** v. **E**xurge a mortuis